
議案第１号

平成２９年度西宮市都市交通会議当初予算は、別紙のとおりとする。

平成２９年３月１７日提出

西宮市都市交通会議

　会長　今村　岳司

平成２９年度西宮市都市交通会議当初予算について



歳入予算額 千円

歳出予算額 千円

１．歳入
（単位：千円）

２．歳出
（単位：千円）

報償費　　　　　　　385
需用費　　　　　　　　15
委託料　　　　　　　200
使用料及び賃借料
　 　                　　 80

旅費　　　        　　425
需用費　        　　 160
役務費  　        　  95
備品購入費        　  0

平成28年度
（B）

備考

817

40

0

備考

1．負担金
600

1．事務費

△ 263

0

900

△ 137

680 943

1．会議費

1．補助金
（国土交通省）
1．繰越金
（前年度繰越金）
1．雑入
（預金利息等）

増減額
（A-B）

1．雑入

1．繰越金

1．補助金

平成29年度
（A）

款

500

平成29年度
（A）

0

4．諸収入

3．繰越金

2．補助金

1．負担金

款 目

項 目

1．負担金
（西宮市）

1,400

1．予備費

1．事業費

2．事務費

1．会議費

0

680

1,400

0

1,200

0

増減額
（A-B）

△ 100

0

△ 300

0

平成28年度
（B）

0

歳入合計 1,400 △ 4001,800

2．事業費 1．事業費

1．運営費

項

平成29年度　西宮市都市交通会議　当初予算　

0

歳出合計 1,400 1,800 △ 400

1．予備費3．予備費
40
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参考資料②

（千円）

経費明細

全体会議 210千円

報償費　74
需用費　 3
委託料　40
使用料　16
旅費　　59
役務費　18

2回 420千円 ②⑤

総合交通戦略策定分科会 0千円 - 0回 0千円 -

地域公共交通分科会 210千円

報償費　74
需用費　 3
委託料　40
使用料　16
旅費　　59
役務費　18

3回 630千円 ①③④

合計

事業計画
対応時期

合計 　1,400千円

平成28年度　西宮市都市交通会議　当初予算(案）歳出の内訳

　　会議資料作成費用・打ち合わせ旅費等の諸経費

予算要求額

1,050千円

※その他事務運営に係る費用　　　　　　　　　　　　　　 　　　350千円

会議名 必要経費 開催回数



参考資料③ 
 

○平成 29 年度西宮市都市交通会議当初予算（案）についての注記事項 
 
総括 

 
平成 29 年度西宮市都市交通会議事業計画を実行するにあたって、平成 29 年度西宮市都

市交通会議当初予算（案）の歳出歳入総額を 1,400 千円としている。 
なお、今後、総合交通戦略については、全体会議で協議することになり、総合交通戦略

策定分科会を開催する予定がないことから、平成 28 年度より 400 千円の減となる。 
  
 

○歳入について 

 
負担⾦について 

 
  西宮市より会議運営にかかる経費の負担を受けており、負担金として 500 千円を要

求する。 
  なお、平成 28 年度より 100 千円の減となる。 

 
 繰越⾦について 

 
 繰越金は、平成 28年度において生じる決算剰余の見込額である 900千円としている。 
 なお、平成 28 年度の負担金が平成 27 年度より減少したことを受け、300 千円の減

となる。 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



○歳出について 
 
 
会議費について 

 
 会議費は、学識及び公募委員への報償費、委員への食糧費、会議録作成等の委託料、会

議開催場所の使用料から構成しており、680 千円としている。 
なお、今後、総合交通戦略については、全体会議で協議することになり、総合交通戦略

策定分科会を開催する予定がないことから、平成 28 年度より 137 千円の減となる。  
 
事務費について 

 
 事務費は、遠方から出席する委員への費用弁償、事前打合せに係る事務局員の旅費、会

議資料作成等に使用する消耗品費、印刷製本費、資料送付等に使用する郵便料・手数料か

ら構成しており、680 千円を予定している。 
 なお、今後、総合交通戦略については、全体会議で協議することになり、総合交通戦略

策定分科会を開催する予定がないことから、平成 28 年度より 263 千円の減となる。 
 
予備費について 

 
 予備費は、会議費及び事務費に不足が生じた際に執行する経費として、平成 28 年度と同

額の 40 千円を計上する。 
 
 


